
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

N. ______ del ___/____/____ 

 

 

 

OGGETTO: Autorizzazione al comando presso altra Amministrazione del 

dipendente Dott. Cristiano Calledda – Sostituzione del Responsabile Unico del 

Procedimento e del Direttore di Esecuzione del contratto per vari procedimenti in 

essere. 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  AREA Sistemi informativi e Reti Tecnologiche 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Responsabile 

Funzioni 
Dr. Gianfranco Bussalai 

 

 

 

Utente
Font monospazio
06              04   02    2021



     
 

Pagina  2 di 4   

 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

VISTA la Legge Regionale n. 24 del 11 settembre 2020 “Riforma del sistema sanitario 

regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge 

regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 

del 2016 e di ulteriori norme di settore”, che definisce il modello di governo del sistema 

sanitario regionale e ne avvia il processo di riforma;  

RICHIAMATI l’art. 2 della L.R. n. 24/2020 che comprende l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS)tra gli enti di governo del Servizio 

sanitario regionale (SSR) e l’art. 20 che statuisce le funzioni ad essa attribuite e i servizi da 

essa garantiti;  

VISTA la D.G.R. n. 67/2 del 31.12.2020 di nomina del Commissario Straordinario 

dell’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna; 

VISTA la deliberazione n. 1 del 20.01.2020 di presa d’atto della D.G.R. n. 67/2 del 

31.12.2020 di conferimento dell’incarico di Commissario Straordinario dell'Azienda 

Regionale dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna (Areus) alla Dott.ssa Simonetta Cinzia 

Bettelini; 

 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione n. 57 del 08.03.2019 e modificato con Deliberazione n. 42 del 06.03.2020; 

VISTA la Deliberazione n. 31 del 13/02/2019 con la quale il Dirigente proponente è 

assegnato all’area sistemi Informativi e Reti Tecnologiche in qualità di responsabile; 

ACCERTATA in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

 

PREMESSO CHE: 

- il dipendente Dott. Cristiano Calledda, in servizio presso l’Area dei Sistemi Informativi 

e Reti Tecnologiche, è stato autorizzato, con deliberazione DG n. 189 del 

27/10/2020, al comando presso altra Amministrazione; 

- occorre pertanto individuare un altro dipendente, della medesima Area, a cui 

assegnare il compito di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) e Direttore di 

Esecuzione del contratto (DEC) per i procedimenti a suo tempo assegnati al Dott. 

Cristiano Calledda; 

 

 

 

 



     
 

Pagina  3 di 4   

RICHIAMATE le delibere di nomina a RUP o DEC del Dott. Cristiano Calleda come da 

schema seguente: 

 

Delibera Oggetto Nomina 

181 del 24/07/2019 Adesione al Contratto quadro OPA “SPC2” 

per la fornitura di servizi di connettività – 

Nomina Responsabile del procedimento e 

Direttore dell’Esecuzione – CIG originario: 

5133642F61 CIG derivato: 7985027CB9. 

DEC 

183 DEL 24/07/2019 Adesione convenzione CONSIP Telefonia 

Mobile 7 – Nomina Responsabile del 

procedimento e Direttore dell’Esecuzione – 

CIG originario: 6930022311 CIG derivato: 

79864177CB. 

RUP 

186 DEL 26/07/2019 Adesione convenzione CONSIP Telefonia 

Fissa 5 – Nomina Responsabile del 

procedimento e Direttore dell’Esecuzione – 

CIG originario: 605462636F CIG derivato: 

7967212F51. 

RUP 

188 DEL 31/07/2019 Approvazione Progetto dei Fabbisogni e 

adesione all’Accordo Quadro CONSIP 

gara SPC Cloud – Lotto1 finalizzato alla 

realizzazione di un sistema informativo per 

la gestione degli interventi di soccorso 118 

della Sardegna. CIG originario: 

55187486EA CIG derivato: 7991033909 

DEC 

212 DEL 12/09/2019 Autorizzazione a contrarre e contestuale 

affidamento a Telecom Italia S.p.A. del 

contratto relativo al servizio di fornitura di 

una rete dati integrata fisso/mobile a 

supporto del progetto per la gestione 

informatizzata degli interventi di soccorso 

118. Spesa complessiva € 28.739,83 oltre 

IVA di legge - CIG: Z3D294C12F 

RUP 

   

 

INDIVIDUATE nella persona del Dott. Gianluca Nioi le capacità e le competenze per lo 

svolgimento dell’incarico di responsabile Unico del Procedimento (RUP) e di Direttore di 

Esecuzione del Contratto (DEC) per i procedimenti elencati;  

 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

  

Per le motivazioni sopra riportate 

 

ACQUISITI, con la firma del presente provvedimento, per quanto sua competenza, il 

parere favorevole del Direttore Amministrativo, ai sensi del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 

 



     
 

Pagina  4 di 4   

 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

 

a) di nominare il Dott. Gianluca Nioi, dell’Area Sistemi Informativi e Reti Tecnologiche, 

quale Responsabile Unico del procedimento e Direttore dell’Esecuzione del Contratto 

in sostituzione del Dott. Cristiano Calledda, per i procedimenti indicati nella premessa; 

b) di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di AREUS; 

c) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, 

ai fini della sua esecutività ed efficacia. 

 

      Il Direttore Amministrativo 

         Dr. Angelo Maria Serusi 

       

 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dr.ssa Simonetta Cinzia Bettelini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __ /__ /____ al __ /__ /____ 

 

Il Responsabile delll’Area Affari Generali e Legali Dott.ssa Caterina Capillupo 

Il Delegato Dott.                       

 

Utente
Font monospazio
 04    02    2021           19   02     2021


		2021-02-01T13:14:15+0100
	BUSSALAI GIANFRANCO


		2021-02-04T09:22:46+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2021-02-04T16:15:27+0100
	BETTELINI SIMONETTA CINZIA


		2021-02-04T17:10:51+0100
	SANNA MARIANNA




